Republika;'é Kosovés Komuna e Kacanikut
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Procesverbal nga Debati Publik- Puna e Kryetarit Ilazi t& arriturat dhe sfidat pér
gjashté mujorin e paré t& vitit 2023

Tema: Puna e Kryetarit Ilazi t& arriturat dhe sfidat p&r gjasht€ mujorin e paré t&
vitit 2023

Vendi: Salla e Kuvendit Komunal, n& objektin e administratgs

Data dhe koha: 23 gershor 2023 ( e Premte ) ; Ora: 14:00

N& bazé t& Ligjit Nr.03/L-040 Pér Vetéqgeverisje Lokale, neni 68 pika 68.1,
Statutit t& Komunés, nenit 10 pika 1 dhe 2 ¢ Udh&zimit Administrativ (MPL)
Nr.03/2020 pér transparencé né komuna, Kryetari i Komunés s&€ Kaganikut, n&
bashk&punim me Zyrén pér Komunikim me Publikun organizoi debat publik me
temé: Puna e Kryetarit Ilazi dhe Komunés s& Kaganikut pér gjasht€ mujorin e
paré pér vitin 2023. Takimin e hapi Kryetari i Komuné&s s& Kaganikut Besim
Tlazi, i cili falenderoi qytetarét p&r bashképunim dhe pjesémarrje n€ debate
publike, ku edhe vendimmartja &shté mé transparente dhe mé e kompletuar.
Ndérsa né lidhje me realizimin e projekteve foli Nénkryetari Sabedin Vishi, i cili
njoftoi se tashmé kang filluar shumé projekte kapitale dhe shumé t€ tjera pritet t&
fillojné s& shpeijti. Nénkryetari tha se edhe két& vit do t& realizohen projekte t&
ndryshme kapitale ku disa nga ta tashmé& kang nisur. Nénkryetari pérmendi
investimet n& projektin e ndértimit t& sheshit t€ qytetit, n& rregullimin e
nénkalimit pér kémbésor, rregullimin e projektit turistik te Guri i Shpum,
investime n& rrjetin e ujésjellésit dhe kanalizimit e ndrigimit publik , n& rrugé e
trotuare, bujqési, shéndetési, investime n& arsim, kulturé, rini e sport, investime
né bujqési, né zhvillim ekonomik e turizém etj.

Selim Reka- U.D. Gjimnazi * Skenderbeu” Kaganik




Déshiroj t& kem disa informata rreth projektit t& rrugés Kaganik- Viti- Kérblig,
ku jang procedurat?

Kérkoj q& punimet né Gjimnazin “ Skenderbeu” t& kryhen gjaté kohés s&
pushimeve si dhe kérkoj q& t& vendoset njé pasqyre ( shenjé e komunikacionit)
tek hyrja e gjimnazit( mbrapa objektit).

Poashtu kérkoj shtrirje t& ujésjellgsit edhe né lagjen 2 Korriku n€ rrugén “ Kjani
Bela” si dhe kérkoj rregullimin e pjesés ku &shté vendosur tabela digjitale tek
kalaja, sepse ka penguar trotuarin.

Shpat Bulica- kryetar i KVRL-s&
A ka investime né fushén e rinisé si dhe mé& konkretisht n& Shtépiné e Kulturés?
Qéndrim Vogliqi-

Ju pérgézoj pér punén, kérkoj q& raportin herave tjera ta kemi me herét n&
ményré qé t& kemi materialin paraprakisht g& do ta diskutojmé&. Kam ankesg
sepse nuk kam marré asnj& pérgjigje né kérkesat e mia q& i kam percjeliur né
komuné. Kérkesat i kam vazhduar edhe kété vit por q& pér t& nj€jtat nuk kam
marré pérgjigje. Kérkoj t& béhet publikimi i projektit t& parkingut néntok&sor
para se t& b&het nénshkrimi i kontratés.

Kur pritet t& filloj realizimi i projektit t& ndrigimit publik?

Ibrahim Dalloshi-
Kur do t& béhet hapja e ambulant&s né Doganaj?

Abedin Vishi- Arsimtar nga Shkolla Fillore “ Qamil Ilazi”

Ju pérgézoj pér punén dhe aktivietet e juaja, ndérsa mund t& them se asnjéhers si
tani nuk ka pasur njé& shképutje aq t& madhe nga niveli gendror me at& komunal.
Kérkoj q& investimet n& shkoll&n tong t& realizohen gjaté kohés s& pushimeve.
Kégrkoj gé t& rregullohet rruga nga varrezat ¢ déshmoréve s& bashku me
trotuarin.

Kadri Dardhishta-

Deri mé tani jang realizuar shumé projekte, ndérsa kérkoj q& t€ realizohet rruga
“ Kjani Bela”, te lagjja Fera &sht& béré muri mbrojtés, mungon asfaltimi i rruggs.




Azem Koraqi-

Kanali i ujitjes né Kovagec, po i bén dém njé prone private, kérkoj q& ky
problem t& rregullohet.

Hasip Saliu

Ju pérgézoj pér punét e deritashme, por njékohésisht e rrugét lokale nuk jané
rregulluar, kemi shumé familje pa asfalt, ndérsa kérkoj q€ kompensimi i pronave
t& b&het mé me kujdes.
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